

**Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział  
Rękopisów. Zespół (fond 5 opis 2).**

Autografy Biblioteki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich

1325. Potocki Józef, strażnik w. kor. List do Szczęsnego Potockiego, kasztelana  
krak. 1691.

***STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE***

***BRAKUJĄCE NUMERY AUTOGRAFÓW ZOSTAŁY PRZENIESIONE  
DO INNYCH ZBIORÓW LUB ZAGINEŁY***

Q L. 1325 - 1326

Josef Potocki  
Hlavního. Koronnyj + 1723

list -

1691 r.

1325

Lacie Wielmożny W.M. Łacie  
Łyxe i Dobrodziicu.



Przy Łacie prauie expedicy y przestaniu Unwe-  
nowei moicy Łynowskiej W.M. Łacie y  
Dobrodziicowi, przybiegt kursor z Kie-  
dnia który nam de certimo eventu Wojsk  
Cesarza Młi zostających pod Comendo Nie-  
cia Młi Debaden, roczona, całemu Chre-  
ścianstwu przynioset nowinę, o otrzymaney  
za Łascho Boża, z Turcyyna znaerney Garro  
Victoricy 12 Augusti, w który dzień potę-

znie x sobo tak Nieprzyjacielskie jako też i Cesarzkie Ciąga  
się Walka, gdzie od chwili aż do wieczera nie było pola kłosa  
wspólnie zarobowalisy, tandem Bog porzeczait Cesarzskim  
ze ~~cał~~ nie tylko Pole strzymali; ale też y wszystkie Dzia-  
ta Nieprzyjacielskie których rachują 158 sztuk, Municie  
y wszystkie Growianty im się dostały, na ginęto iednak  
Żołnierzow y Oficerow Jita, między ktorymi i Generał Sou-  
ches także periculofisime raniony jest, Orey Victoriey dat zna  
Cesarzowi Młi x Obozu Kioze de Vaudemont. Od kro-  
la zaś Wilhelma Angielskiego ta jest wiadomość, że ten niemo-

gare się dozwolone Ciży od Kierca de Luxembourg Generata Wojska  
Krola Franciszkiego, rozcedt z Wojskiem swoim pod  
Mons i iusze atakowac zaexot, co gdy donosze WM (Baru  
Dobrodziowci; wewszytkim Jego ad nutum chce wykonu-  
wac rozkazy i teraz naznaczone sobie z Eika y Muexkie-  
tem exercitia bez wszelki zaexne zastoki na ten czas do noy  
Ugadaiac Rodzielkich.

w Gradze 25 Augustei  
1694

Janie Wielmożnego WM (Baru  
Cyca y Dobrodziowci.

Jan y najniezawisly Hugo.

Josef Gatochij

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

[www.digital-center.pl](http://www.digital-center.pl)

[biuro@digital-center.pl](mailto:biuro@digital-center.pl)

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

**Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.**

**Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.**

**All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.**